
ESTADODESANTACATARINA

PREFEITURA DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

,.....,

TERMO DE REVOGAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 151/2018

PREGÃO PRESENCIAL N° 83/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ASFALTO PARA
A PAVIMENTAÇÃO DE UM TRECHO DA RUA PEDRO SIMON
REFERENTE CONVÊNIO DE TRANSFERÊNCIA N° 2018TR007229jSIEjSC,
DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA.

O MUNICÍPIO DE GASPAR, em conformidade com a legislação e normas

pertinentes, torna público para conhecimento dos interessados que fica REVOGADO o

processo licitatório n" 151/2018 na modalidade de Pregão Presencial n" 83/2018.

A revogação se dá por razões de interesse público, em especial:

a) Considerando a necessidade de reanálise do processo licitatório.

b) Considerando a necessidade de reanálise das especificações técnicas, visto

que poderá interferir na qualidade do material licitado.

Fica REVOGADO o Processo Administrativo n" 151/2018, Pregão Presencial n"

83/2018.

Fundamento legal: Art. 49 da Lei 8.666/93.

Tendo em vista a revogação da licitação, abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias

úteis para que os interessados apresentem recurso nos termos do art. 109 da Lei

8.666/1993.

O Edital de licitação será revisado e será lançado novo processo licitatório que

permita a igualdade de condições entre os interessados e que resulte na seleção da

Página 1 de 2

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 Centro I 89.110-900 GasparjSC I (47) 3331-6300 I www.gaspar.sc.gov.br



ESTADODE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

proposta mais vantajosa para a Administração, sendo respeitado o disposto na Lei

12.232/2010 e na Lei 8.666/1993.

Gaspar (SC),05 de julho de 2018.

FELIPE JULIANO BRAZ

Secretário Municipal da Fazenda e Gestão Administrativa

Decreto n° 8.074 de 17 de Abril de 2018.

Página 2 de 2

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 Centro I 89.110-900 GasparjSC I (47) 3331-6300 I www.gaspar.sc.gov.br


